

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Abaixador de lingua tipo espátula</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1194	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/06/2015	25,00	2,98	74,50
<b>Abobora Cabotia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1159	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	150,00	2,57	385,50
<b>Abóbora cabotiá minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1164	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	01/06/2015	850,00	6,48	5.508,00
<b>Absorvedor (sorbent) Para Fta-abs</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1254	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	17/06/2015	10,00	82,00	820,00
<b>Acafrao desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1153	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	2.000,00	0,08	159,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1159	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	3.000,00	0,08	239,70
<b>Total - Acafrao desidratado (2)</b>							399,50
<b>Acelga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	400,00	3,90	1.560,00
<b>Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1159	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	90,00	8,10	729,00
<b>Acidulante líquido.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1175	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	03/06/2015	400,00	3,17	1.266,00
<b>Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1158	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	1.800,00	1,91	3.438,00
<b>Adoçante liquido frasco c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1161	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	10,00	3,87	38,70
<b>Agua Mineral 510 ML</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1161	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	24,00	1,07	25,68
<b>Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1282	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	23/06/2015	74.000,00	0,03	2.294,00
<b>Alho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	20,00	12,90	258,00
<b>Alho Poró</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	15,00	15,90	238,50
<b>Alteplase 50mg Inj. C/ Reconstituente 50 ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1253	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	17/06/2015	2,00	1.586,32	3.172,64
<b>Alvejante Líquido a Base de Peróxido de Hidrogênio estabilizado (Peroxitan)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1175	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	03/06/2015	500,00	6,05	3.023,60
<b>Anfotericina B Lipossomal Liofilizada 50mg Inj.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	United Medical Ltda	19/06/2015	10,00	1.396,21	13.962,10
<b>Ar condicionado Split high wall 18.000 Btu's novo, ciclo quente/frio, 220V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1173	Clima Inga Comercio E Servicos de Ar	03/06/2015	2,00	2.335,00	4.670,00
<b>Ar condicionado Split piso/teto 36.000 Btu's novo, ciclo quente/frio, 220V, classe A ou B ou C de ec</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1160	Bsh Refrigeracao Ltda	01/06/2015	2,00	6.300,00	12.600,00
<b>Arquivo de PVC para pastas suspensas 417X297X289mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1210	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/06/2015	10,00	66,80	668,00
<b>Arroz branco polido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1153	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	120,00	2,59	310,80
<b>Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1159	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	2.400,00	2,19	5.256,00
<b>Atadura crepe 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	M B Textil Ltda.	17/06/2015	1.000,00	0,32	320,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1189	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	10/06/2015	360,00	0,41	147,60
<b>Total - Atadura crepe 10 cm (2)</b>							467,60
<b>Atadura crepe 12 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	M B Textil Ltda.	17/06/2015	3.000,00	0,37	1.110,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1190	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	10/06/2015	660,00	0,49	323,40
<b>Total - Atadura crepe 12 cm (2)</b>							1.433,40
<b>Atadura crepe 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1189	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	10/06/2015	560,00	0,61	341,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	M B Textil Ltda.	17/06/2015	3.000,00	0,45	1.350,00
<b>Total - Atadura crepe 15 cm (2)</b>							1.691,60
<b>Atadura crepe 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	M B Textil Ltda.	17/06/2015	2.000,00	0,62	1.240,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1189	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	10/06/2015	400,00	0,83	332,00
<b>Total - Atadura crepe 20 cm (2)</b>							1.572,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Atadura crepe 8 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1190	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	10/06/2015	500,00	0,34	170,00
<b>Atadura gessada 06 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1189	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	10/06/2015	1.000,00	0,43	430,00
<b>Atadura gessada 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1190	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	10/06/2015	900,00	0,86	774,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Dimaci/mg - Material Cirurgico Ltda	17/06/2015	480,00	1,10	528,00
<b>Total - Atadura gessada 10 cm (2)</b>							1.302,00
<b>Atadura gessada 12 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1189	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	10/06/2015	500,00	1,02	510,00
<b>Atadura gessada 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1189	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	10/06/2015	1.000,00	1,28	1.280,00
<b>Atadura gessada 8 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1190	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	10/06/2015	500,00	0,49	245,00
<b>Atadura Ortopédica 10 Cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1191	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/06/2015	400,00	0,51	204,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1233	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/06/2015	1.000,00	0,51	510,00
<b>Total - Atadura Ortopédica 10 Cm (2)</b>							714,00
<b>Atadura ortopédica 12 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1191	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/06/2015	500,00	0,62	310,00
<b>Atadura ortopédica 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1233	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/06/2015	1.000,00	0,84	840,00
<b>Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1187	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	08/06/2015	400,00	4,60	1.840,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1278	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	23/06/2015	400,00	4,60	1.840,00
<b>Total - Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml (2)</b>							3.680,00
<b>Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1278	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	23/06/2015	300,00	6,98	2.094,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1188	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	08/06/2015	400,00	7,20	2.880,00
<b>Total - Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml (2)</b>							4.974,00
<b>Atropina, Sulfato 0,5mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1280	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	23/06/2015	1.000,00	0,75	750,00
<b>Aveia em flocos - 250 g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1158	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	6,00	2,98	17,88
<b>Azul de Metileno 2%, Ampola C/ 2ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1217	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	12/06/2015	30,00	5,20	156,00
<b>Baclofeno Intratecal 2500 microgramas/20ml</b>							
Compra Direta	Adiantamento	1276	Citopharma Manip. de Medicam. Especiais	23/06/2015	2,00	244,05	488,10
<b>Bacon</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1161	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	20,00	15,89	317,80
<b>Barbante de algodão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	A R Schuster Papeis	29/06/2015	2,00	9,00	18,00
<b>Barra de cereal diet</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1151	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	30,00	1,55	46,50
<b>Batata inglesa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	700,00	3,53	2.471,00
<b>Batata inglesa minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1164	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	01/06/2015	800,00	5,35	4.280,00
<b>Batata inglesa palito congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	400,00	6,95	2.780,00
<b>Batata Palha 500 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1151	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	50,00	8,25	412,50
<b>Bateria CR 2032 3V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1296	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/06/2015	120,00	5,98	717,60
<b>Beterraba</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	60,00	2,40	144,00
<b>Bicarbonato de Sódio 8,4% Ampola c/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1280	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	23/06/2015	800,00	0,50	400,00
<b>Biscoito Agua e Sal pacote c/ 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1158	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	30,00	3,24	97,20
<b>Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1159	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	20.000,00	0,51	10.200,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Biscoito de Leite, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1152	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	01/06/2015	20.000,00	0,52	10.400,00
<b>Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1159	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	5.000,00	0,53	2.650,00
<b>Biscoito Tipo Maizena pacote com 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1158	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	30,00	3,38	101,40
<b>Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1153	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	180,00	21,30	3.834,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1159	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	240,00	21,30	5.112,00
<b>Total - Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada (2)</b>							8.946,00
<b>Brócolis</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1162	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	150,00	6,70	1.005,00
<b>Broncoscopia Adulto E Infantil, Com Sedação.</b>							
Compra Direta	Adiantamento	1271	Clinica do Torax Cascavel Ltda	19/06/2015	1,00	1.000,00	1.000,00
<b>Cafe Torrado e Moido a Vacuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	900,00	12,95	11.655,00
<b>Caixa de Papelao Arquivo Morto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/06/2015	150,00	2,60	390,00
<b>Caixa plástica de 5,5 litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1183	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/06/2015	2,00	8,80	17,60
<b>Campo Operatorio 10cm x 9cm ESTÉRIL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1189	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	10/06/2015	1.000,00	3,87	3.870,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1232	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	17/06/2015	500,00	3,87	1.935,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1232	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	17/06/2015	500,00	3,87	1.935,00
<b>Total - Campo Operatorio 10cm x 9cm ESTÉRIL (3)</b>							7.740,00
<b>Caneta Esferografica Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1237	A R Schuster Papeis	17/06/2015	500,00	0,58	290,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	A R Schuster Papeis	29/06/2015	2.100,00	0,58	1.218,00
<b>Total - Caneta Esferografica Azul (2)</b>							1.508,00
<b>Caneta Marca Texto Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	A R Schuster Papeis	29/06/2015	50,00	1,45	72,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Caneta Marca Texto Laranja</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	A R Schuster Papeis	29/06/2015	50,00	1,45	72,50
<b>Canjiquinha amarela de milho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1151	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	200,00	2,48	496,00
<b>Canula para Traqueostomia com balão 7,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1201	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	10/06/2015	30,00	34,50	1.035,00
<b>Canula para Traqueostomia com balão 9,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1244	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/06/2015	10,00	34,50	345,00
<b>Carimbo numerador automático auto-entintado, sequencial, corpo plástico 06 dígitos</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1166	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/06/2015	1,00	189,00	189,00
<b>Carne moída de 1º</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1159	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	900,00	16,99	15.291,00
<b>Cartão para impressão de crachás em pvc na cor branca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1237	A R Schuster Papeis	17/06/2015	1.500,00	0,47	705,00
<b>Catchup - Condimento a base de tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1153	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	4,00	5,38	21,52
<b>Cateter Central de Inserção Periférica, Duplo Lúmen 2 a 3 Fr, com no mínimo 30cm (picc)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1212	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	10/06/2015	25,00	600,00	15.000,00
<b>Cateter Central de Inserção Periferica 18g 4fr (picc)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1213	Gabisa Medical Internacional Ltda	10/06/2015	25,00	188,00	4.700,00
<b>Cateter Central de Inserção Periférica 2,8 a 3 Fr (picc)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1195	Politec Importacao E Comercio Ltda	10/06/2015	8,00	220,00	1.760,00
<b>Cateter Central Duplo Lumen 4fr 13 Cm Infantil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1168	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/06/2015	10,00	65,90	659,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1211	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	10/06/2015	10,00	65,90	659,00
<b>Total - Cateter Central Duplo Lumen 4fr 13 Cm Infantil (2)</b>							1.318,00
<b>Cateter Central Duplo Lumen 4fr 15 Cm Infantil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1168	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/06/2015	10,00	67,90	679,00
<b>Cateter Central Duplo Lumen 4fr 8 Cm Infantil</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1168	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/06/2015	5,00	77,90	389,50
<b>Cateter Central Duplo Lumen 7FR 20 cm Adulto S/ heparina</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1168	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/06/2015	250,00	49,90	12.475,00
<b>Cateter Duplo Lúmen para Hemodiálise 11Fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1169	Medcorp Hospitalar Ltda.	01/06/2015	175,00	50,00	8.750,00
<b>Cateter Parenquimal para monitor de PIC</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1167	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	01/06/2015	5,00	1.950,00	9.750,00
<b>Cateter Triplo Lumen 7fr 20 Cm Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1168	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	01/06/2015	50,00	62,90	3.145,00
<b>Cateter umbilical duplo lumen 3,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1170	Gabisa Medical Internacional Ltda	01/06/2015	20,00	106,90	2.138,00
<b>Cateter umbilical duplo lumen 5,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1170	Gabisa Medical Internacional Ltda	01/06/2015	20,00	106,90	2.138,00
<b>Cebola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1162	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	600,00	2,85	1.710,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	770,00	2,85	2.194,50
<b>Total - Cebola (2)</b>							3.904,50
<b>Cebolinha verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1151	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	10,00	10,50	105,00
<b>Cenoura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	800,00	2,90	2.320,00
<b>Cenoura minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1164	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	01/06/2015	800,00	5,20	4.160,00
<b>Cereal Pre-Cozido de Arroz</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	6,00	5,90	35,40
<b>Cereal Pre-Cozido de Milho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	6,00	5,90	35,40
<b>Chicoria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1158	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	200,00	4,30	860,00
<b>Chuchu</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	700,00	3,10	2.170,00
<b>Chuchu minimamente processado.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1164	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	01/06/2015	200,00	6,15	1.230,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cinarizina 75mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	30,00	0,42	12,60
<b>Clobazam 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	100,00	0,65	65,00
<b>Clonidina 0,200mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	420,00	0,32	134,40
<b>Clopidogrel 75mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	28,00	3,86	108,08
<b>Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1206	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	10/06/2015	36,00	5,67	204,12
<b>Coco Ralado - 100 g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	50,00	2,59	129,50
<b>Codeína 30mg + Paracetamol 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	72,00	2,15	154,80
<b>Cola Glitter Cores Diversas Kit Com 6</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	A R Schuster Papeis	29/06/2015	10,00	11,30	113,00
<b>Cola Quente Fina Transparente</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	A R Schuster Papeis	29/06/2015	25,00	0,40	10,00
<b>Cola Quente Grossa Transparente</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	A R Schuster Papeis	29/06/2015	10,00	0,85	8,50
<b>Colorifico (Colorau) Kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1153	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	20,00	5,70	114,00
<b>Compressor Rotativo</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1221	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	1,00	695,00	695,00
Licitação	Tomada de Preço	1220	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	1,00	1.350,00	1.350,00
<b>Total - Compressor Rotativo (2)</b>							2.045,00
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 38 x 14mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1281	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	23/06/2015	3,00	22,00	66,00
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 41 x 24mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1166	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	01/06/2015	1,00	33,00	33,00
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 58 x 22mm</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	1281	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	23/06/2015	2,00	31,00	62,00
<b>Confecção de Placa Em Aço Escovado, Fixado Em Granito, tamanho 35x49cm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1261	Borges Placas E Sinalizacao Ltda.	18/06/2015	1,00	450,00	450,00
<b>Conjunto Para Gastrostomia 12fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/06/2015	4,00	150,00	600,00
<b>Conjunto Para Gastrostomia 14fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/06/2015	4,00	160,00	640,00
<b>Conjunto Para Gastrostomia 16fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/06/2015	5,00	160,00	800,00
<b>Conjunto Para Gastrostomia 20fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1235	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	17/06/2015	10,00	150,00	1.500,00
<b>Contato da Ignição Completo</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1215	Laerte Antonelli	12/06/2015	1,00	297,62	297,62
<b>Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1257	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	17/06/2015	2,00	959,51	1.919,03
<b>Corante alimentar cores variadas, embalagem contendo 10ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1158	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	5,00	4,20	21,00
<b>Corretivo Liquido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	A R Schuster Papeis	29/06/2015	35,00	1,35	47,25
<b>Costela bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1159	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	600,00	15,97	9.582,00
<b>Cotonetes Caixa C/ 75 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/06/2015	112,00	1,35	151,20
<b>Couve flor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1162	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	400,00	6,40	2.560,00
<b>Couve manteiga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1162	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	200,00	5,75	1.150,00
<b>Coxa e sobrecoxa com osso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1159	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	1.296,00	6,18	8.009,28
<b>Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	1.026,00	9,00	9.234,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Coxão duro bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1157	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	01/06/2015	970,00	21,80	21.146,00
<b>Coxão mole bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1150	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	01/06/2015	1.400,00	23,70	33.180,00
<b>Curativo Espuma com Ions de Prata 12 x 12cm (Contreet)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1291	Coloplast do Brasil Ltda.	29/06/2015	10,00	44,00	440,00
<b>Curativo Hidrocoloide Ultrafino 10 x 10cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1290	Laboratorios B Braun S A	29/06/2015	50,00	8,00	400,00
<b>Curativo Hidrocoloide Ultrafino 15 x 15cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1290	Laboratorios B Braun S A	29/06/2015	50,00	15,50	775,00
<b>Curativo Membrana de Celulose 10 x 15 (Membracel)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1288	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/06/2015	50,00	63,00	3.150,00
<b>Detergente concentrado multi-uso limpeza leve</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1236	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	17/06/2015	1.000,00	5,60	5.600,00
<b>Detergente e umectante líquido concentrado.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1175	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	03/06/2015	500,00	4,65	2.323,25
<b>Detergente tipo ativador alcalino, líquido, concentrado, para pré-lavagem e lavagem de roupas hospit</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1175	Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza	03/06/2015	1.200,00	3,90	4.678,80
<b>Dexpantenol+vit. B5+lanolina+oleo de Amendoas Pomada Tubo C/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	50,00	15,39	769,50
<b>Dieta Enteral Hipercalorica Com Fibras Sist Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1177	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/06/2015	150.000,0	0,02	2.775,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1273	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	22/06/2015	150.000,0	0,02	2.775,00
<b>Total - Dieta Enteral Hipercalorica Com Fibras Sist Fechado (2)</b>							5.550,00
<b>Dieta enteral hiperprotéica sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1181	Fresenius Kabi Brasil Ltda	03/06/2015	128.000,0	0,02	2.368,00
<b>Dieta Enteral Imunomoduladora</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1177	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/06/2015	18.486,00	0,02	443,66
<b>Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1176	Sheid & Castro Distribuidora de Produtos	03/06/2015	4.800,00	0,40	1.920,00
<b>Dieta Enteral Padrão Hipossodica Sem Fibras</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1179	Nutriport Comercial Ltda.	03/06/2015	100.000,0	0,01	1.390,00
<b>Dieta enteral para diabetes em sistema fechado.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1273	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	22/06/2015	198.000,0	0,02	4.752,00
<b>Dieta Enteral Polimerica Para Crianças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1177	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/06/2015	4.800,00	0,06	288,00
<b>Dieta Padrão Hipossódica com fibras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1176	Sheid & Castro Distribuidora de Produtos	03/06/2015	120.000,0	0,01	1.704,00
<b>Dieta Padrão Hipossódica, sem fibras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1179	Nutriport Comercial Ltda.	03/06/2015	240.000,0	0,02	4.320,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1274	Nutriport Comercial Ltda.	22/06/2015	360.000,0	0,02	6.480,00
<b>Total - Dieta Padrão Hipossódica, sem fibras (2)</b>							10.800,00
<b>Doce cremoso de frutas - 400 a 450g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	940,00	2,92	2.744,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1161	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	900,00	2,92	2.628,00
<b>Total - Doce cremoso de frutas - 400 a 450g (2)</b>							5.372,80
<b>Doce de Leite - 400 a 450gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1158	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	200,00	3,31	662,00
<b>Domperidona 1mg/ml Susp. Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1280	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	23/06/2015	30,00	6,50	195,00
<b>Dreno de Kher nº 08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1200	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/06/2015	10,00	15,90	159,00
<b>Dreno de Kher nº 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1192	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/06/2015	25,00	17,11	427,75
<b>Dreno de Kher nº 16</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1200	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/06/2015	10,00	15,90	159,00
<b>Dreno de Penrose nº 2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1200	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/06/2015	25,00	1,19	29,75
<b>Dreno de Penrose nº4</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1200	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/06/2015	25,00	2,29	57,25
<b>Dreno Suctor 4,8mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1200	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/06/2015	25,00	14,95	373,75

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Dreno Suctor 6,4mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1200	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/06/2015	25,00	17,90	447,50
<b>Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1206	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	10/06/2015	400,00	2,70	1.080,00
<b>Elastico para Dinheiro com 1000g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	A R Schuster Papeis	29/06/2015	10,00	21,40	214,00
<b>Envelope 16,2 X 22cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	A R Schuster Papeis	29/06/2015	500,00	0,10	50,00
<b>Envelope 18 X 24</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	A R Schuster Papeis	29/06/2015	500,00	0,14	70,00
<b>Envelope 26 X 36</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	A R Schuster Papeis	29/06/2015	3.000,00	0,30	900,00
<b>Envelope 37 X 47</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	A R Schuster Papeis	29/06/2015	3.000,00	0,49	1.470,00
<b>Eritromicina, Estolato 250mg/5ml Sol. Oral Frasco C/ 60ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	10,00	15,18	151,80
<b>Escorredor de macarrão em alumínio com 60 cm de diametro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1183	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/06/2015	2,00	76,00	152,00
<b>Espressante Alimentar</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1179	Nutriport Comercial Ltda.	03/06/2015	1.200,00	0,14	171,60
<b>Espironolactona 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	240,00	0,59	141,60
<b>Estantes Resina Plastica, Resitentes, Com Cinco Prateleiras, Nas Medidas 42,2 X 86,3 X 180</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1293	Franke & Zimmer Ltda.	29/06/2015	5,00	262,00	1.310,00
<b>Estojo com canetinhas coloridas cotendo 12 cores.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	A R Schuster Papeis	29/06/2015	1,00	3,33	3,33
<b>Extrato de Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1158	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	200,00	1,84	368,00
<b>Faca de mesa em aço inox</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1216	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/06/2015	250,00	3,80	950,00
<b>Fantoches (familia, animais)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	A R Schuster Papeis	29/06/2015	7,00	18,00	126,00
<b>Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1161	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	90,00	4,27	384,30
<b>Farinha de Milho Tipo Biju</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1159	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	20,00	3,15	63,00
<b>Farinha Láctea</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	30,00	9,88	296,40
<b>Feijao Carioca Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	700,00	4,40	3.080,00
<b>Feijao Preto Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1151	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	700,00	4,28	2.996,00
<b>Filé de Peixe Tipo Tilápia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	240,00	25,15	6.036,00
<b>Filtro de Plaquetas Para Cell Dyn 3200</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1257	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	17/06/2015	4,00	280,38	1.121,54
<b>Filtro Lubrificante (blindado)</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1299	Laerte Antonelli	29/06/2015	1,00	29,77	29,77
<b>Fio encerado, rolo com 1mmx100m - cor amarela</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/06/2015	2,00	12,80	25,60
<b>Fio encerado, rolo com 1mmx100m - cor azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/06/2015	2,00	12,80	25,60
<b>Fio encerado, rolo com 1mmx100m - cor verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/06/2015	2,00	12,80	25,60
<b>Fio encerado, rolo com 1mmx100m - cor vermelha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/06/2015	2,00	12,80	25,60
<b>Fita Adesiva Transparente 45x50m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	A R Schuster Papeis	29/06/2015	50,00	2,74	137,00
<b>Fita Para Seladora Teflon 25mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1203	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/06/2015	10,00	15,50	155,00
<b>Fluoxetina 20mg Cáps.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	0,00	1,20	0,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fórmula infantil de aminoácidos elementares 0 a 3 anos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1179	Nutriport Comercial Ltda.	03/06/2015	4.800,00	0,45	2.160,00
<b>Formula Infantil Para 0 A 6 Meses Relacao 30:70</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1178	Grams & Grams Ltda - Me	03/06/2015	9.200,00	0,01	118,68
<b>Fórmula infantil semi hidrolisada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1179	Nutriport Comercial Ltda.	03/06/2015	4.800,00	0,22	1.067,52
<b>Fosfato tricálcico 3,19g solução oral - DMO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1205	Matsubara & Pasinato Ltda.	10/06/2015	2,00	18,00	36,00
<b>Fralda Descartavel Pediatrica "g"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1202	Efetiwe Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/06/2015	5.000,00	0,36	1.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1193	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	10/06/2015	2.000,00	0,29	580,00
<b>Total - Fralda Descartavel Pediatrica "g" (2)</b>							2.380,00
<b>Fralda Descartavel Pediatrica "m"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1202	Efetiwe Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/06/2015	6.000,00	0,34	2.034,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1193	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	10/06/2015	1.000,00	0,26	260,00
<b>Total - Fralda Descartavel Pediatrica "m" (2)</b>							2.294,00
<b>Fuba (Farinha de Milho)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1153	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	200,00	2,15	430,00
<b>Furosemida 5mg/ml frasco de 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1205	Matsubara & Pasinato Ltda.	10/06/2015	5,00	17,45	87,25
<b>Garfo de Mesa em Inox</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1216	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/06/2015	250,00	3,10	775,00
<b>Garrafa térmica, capacidade de 0,5 litros, com rolha dosadora e alça lateral.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1216	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/06/2015	4,00	24,80	99,20
<b>Garrafa Térmica de 1,8 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	New Tec Comercial Ltda - Me	03/06/2015	6,00	52,50	315,00
<b>Garrafa Térmica 1 Litros Rolha Dosadora E Alca Lateral</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	New Tec Comercial Ltda - Me	03/06/2015	10,00	24,00	240,00
<b>Gás GLP 45 Kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1207	Companhia Ultragaz S A	10/06/2015	37,00	119,00	4.403,00
<b>Gás refrigerante freon 22</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	1220	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	4,00	35,00	140,00
Licitação	Tomada de Preço	1231	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	3,00	35,00	105,00
Licitação	Tomada de Preço	1225	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	1,50	35,00	52,50
Licitação	Tomada de Preço	1223	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	1,50	35,00	52,50
Licitação	Tomada de Preço	1224	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	2,00	35,00	70,00
Licitação	Tomada de Preço	1218	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	2,00	35,00	70,00
Licitação	Tomada de Preço	1228	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	1,50	35,00	52,50
Licitação	Tomada de Preço	1230	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	2,50	35,00	87,50
Licitação	Tomada de Preço	1227	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	1,50	35,00	52,50
Licitação	Tomada de Preço	1221	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	1,50	35,00	52,50
Licitação	Tomada de Preço	1229	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	4,00	35,00	140,00
<b>Total - Gás refrigerante freon 22 (11)</b>							875,00
<b>Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1258	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	17/06/2015	2.000,00	19,50	39.000,00
<b>Gaze de Rayon</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1289	Dutramed Distribuidora Ltda	29/06/2015	10,00	5,35	53,50
<b>Gelatina Diet 12 Gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	30,00	1,80	54,00
<b>Gelatina em pó sem sabor e incolor, 12 Gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1161	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	50,00	1,97	98,50
<b>Gelo Em Cubo - Kg</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1204	Bw Comercio de Combustiveis Ltda	10/06/2015	5,00	1,66	8,30
Compra Direta	Adiantamento	1270	Urso Polar Industria E Comercio de Gelo Ltda	19/06/2015	25,00	1,38	34,50
<b>Total - Gelo Em Cubo - Kg (2)</b>							42,80
<b>Giz de Cera Caixa Com 12 Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	A R Schuster Papeis	29/06/2015	5,00	2,38	11,90
<b>Grampo Galvanizado 23/8 - 5/16" Cx Com 5000 Unid</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	A R Schuster Papeis	29/06/2015	5,00	13,65	68,25
<b>Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	A R Schuster Papeis	29/06/2015	10,00	3,30	33,00
<b>Hepatite A Igm Para Mini Vidas (anticorpos Igm Anti Hep. A) (emb. Com 30 Testes)</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1254	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	17/06/2015	1,00	900,40	900,40
<b>Hepatite A Total Para Mini Vidas (anticorpos Totais Anti Hep. A) (emb. Com 30 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1254	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	17/06/2015	1,00	771,75	771,75
<b>Hidroclorotiazida 25mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	1.200,00	0,18	216,00
<b>Hidrocortisona + Neomicina + Polimixina B, Solução Otológica Frasco 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	2,00	10,31	20,62
<b>Indicador Biológico (48 horas)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1259	C R Tedardi & Cia Ltda.	17/06/2015	500,00	6,00	3.000,00
<b>Ingredientes Para Feijoada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1161	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	150,00	10,99	1.648,50
<b>Insulina Nph Humana 100ui/ml Frasco C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1279	Eli Lilly do Brasil Ltda.	23/06/2015	15,00	14,00	210,00
<b>Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1264	Eli Lilly do Brasil Ltda.	18/06/2015	20,00	25,16	503,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1280	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	23/06/2015	100,00	11,75	1.175,00
<b>Total - Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI (2)</b>							1.678,20
<b>Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1279	Eli Lilly do Brasil Ltda.	23/06/2015	15,00	60,62	909,30
<b>Introdutor de PIC 26G 1.9FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1294	Gabisa Medical Internacional Ltda	29/06/2015	45,00	85,00	3.825,00
<b>logurte diet, embalagem de 90 a 100 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1152	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	01/06/2015	30,00	1,98	59,40
<b>Jarra plástica transparente, capacidade de 1 litros.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1183	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/06/2015	6,00	5,90	35,40
<b>Jogo de encaixar e montar</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/06/2015	2,00	38,00	76,00
<b>Jogo de encaixe e formas - 1 a 3 anos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/06/2015	2,00	38,70	77,40
<b>Lacre de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	A R Schuster Papeis	29/06/2015	5,00	11,50	57,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Lamina Controle de Qualidade Imunofluorescencia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1255	Zyon Sciennce Diagnosticos Ltda.	17/06/2015	1,00	486,43	486,43
<b>Laranja pera</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	700,00	1,58	1.106,00
<b>Leite de Soja</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1151	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	10,00	4,27	42,70
<b>Leite Em Po Desnatado - 300g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1161	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	10,00	11,39	113,90
<b>Leite Em Po 400g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1161	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	10,00	13,35	133,50
<b>Leite Integral Pasteurizado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1165	Lacto May Laticinios Ltda	01/06/2015	10,00	1,80	18,00
<b>Lencol Hospitalar de Papel 70x50m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1198	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	10/06/2015	1.000,00	8,34	8.340,00
<b>Levotiroxina sódica 100mcg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	90,00	0,22	19,80
<b>Livro Ata 100 fls</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	A R Schuster Papeis	29/06/2015	50,00	7,87	393,50
<b>Livro: Diário de um banana 2 - Rodrick é o cara. Autor: Jeff Kinney. Editora: Vergara &amp; Riba, 1ª edi</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	A R Schuster Papeis	29/06/2015	2,00	30,00	60,00
<b>Livro: Diário de um banana 4 - Dias de cão. Autor: Jeff Kinney. Editora: Vergara &amp; Riba, 1ª edição,</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	A R Schuster Papeis	29/06/2015	2,00	30,00	60,00
<b>Luva cirúrgica nº 6,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1214	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	10/06/2015	1.000,00	0,75	750,00
<b>Luva cirúrgica nº 6,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	10/06/2015	2.000,00	0,72	1.440,00
<b>Luva cirúrgica nº 7,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	10/06/2015	5.000,00	0,72	3.600,00
<b>Luva cirúrgica nº 7,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	10/06/2015	4.000,00	0,72	2.880,00
<b>Luva cirúrgica nº 8,0</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1208	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	10/06/2015	3.000,00	0,72	2.160,00
<b>Maca Fuji</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1162	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	500,00	4,30	2.150,00
<b>Macarrao Ave Maria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1151	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	150,00	4,03	604,50
<b>Macarrao Conchinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1153	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	100,00	5,70	570,00
<b>Macarrão espagete grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	150,00	8,86	1.329,00
<b>Macarrao Parafuso Com Ovos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	80,00	8,39	671,20
<b>Macarrao tipo Lamen</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1158	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	60,00	7,40	444,00
<b>Macarrao tipo Penne grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	40,00	8,88	355,20
<b>Malha tubular 15cm x 15m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1242	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	17/06/2015	10,00	6,57	65,70
<b>Malha tubular 20cm x 15m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1241	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/06/2015	10,00	8,72	87,20
<b>Malha Tubular 6cm X 10m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1241	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/06/2015	10,00	2,88	28,80
<b>Malha Tubular 8cm X 10m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1241	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/06/2015	10,00	3,50	35,00
<b>Mamadeira de polipropileno livre de bisferol de 150 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1184	Franke & Zimmer Ltda.	03/06/2015	20,00	16,00	320,00
<b>Mamadeira de polipropileno livre de bisferol de 50 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1184	Franke & Zimmer Ltda.	03/06/2015	20,00	6,90	138,00
<b>Mandioca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1151	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	200,00	3,30	660,00
<b>Manga Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	20,00	3,65	73,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Mangueira</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1284	Laerte Antonelli	25/06/2015	1,00	95,24	95,24
<b>Manjericao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1153	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	200,00	0,05	9,98
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1159	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	1.000,00	0,05	49,90
<b>Total - Manjericao (2)</b>							59,88
<b>Manjeriço in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1158	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	5,00	8,90	44,50
<b>Maracujá in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	10,00	11,10	111,00
<b>Marcador Permanente cor PRETA Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media 2.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	A R Schuster Papeis	29/06/2015	25,00	2,75	68,75
<b>Marcador Permanente Cor Azul Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, 2.0mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1238	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/06/2015	2,00	4,50	9,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	A R Schuster Papeis	29/06/2015	25,00	2,75	68,75
<b>Total - Marcador Permanente Cor Azul Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, 2.0mm (2)</b>							77,75
<b>Marcador Permanente Cor Vermelha Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	A R Schuster Papeis	29/06/2015	25,00	2,75	68,75
<b>Margarina Vegetal Sem Sal 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	24,00	4,80	115,20
<b>Melao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1162	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	200,00	3,40	680,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	113,00	3,40	384,20
<b>Total - Melao (2)</b>							1.064,20
<b>Metildopa 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	750,00	1,10	825,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1280	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	23/06/2015	1.000,00	0,20	200,00
<b>Total - Metildopa 500mg Comp. (2)</b>							1.025,00
<b>Micro-organismos para tratamento de efluentes através da digestão de detritos orgânicos.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1272	Rubem Nelci Dahmer - Me	22/06/2015	10.000,00	0,11	1.090,00
<b>Milho Verde</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1158	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	50,00	8,40	420,00
<b>Mini parafuro ortodôntico para ancoragem absoluta, diâmetro 1,5mm, comprimento 10mm , sessão transmu</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1174	Dental Foz do Iguacu Produtos	03/06/2015	1,00	47,90	47,90
<b>Misoprostol 25mcg, Comprimido Vaginal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1277	Distribuidora de Medicamentos A N B Farma	23/06/2015	300,00	5,92	1.774,80
<b>Móviles de berço diversos, de plástico (animais, personagens infantis)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/06/2015	2,00	54,70	109,40
<b>Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	40,00	7,35	294,00
<b>Monossulfiram 250mg/ml Sol. Tópica Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	5,00	20,89	104,45
<b>Nifedipina Retard 20mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1280	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	23/06/2015	500,00	0,15	75,00
<b>Nimodipina 30mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	840,00	1,52	1.276,80
<b>Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	3,00	12,79	38,37
<b>Nitrato de Prata 1% Colírio 3ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1217	Health Tech Farmacia de Manipulacao Ltda	12/06/2015	35,00	5,04	176,40
<b>NP neo/ped central Com Glutamina 1000,0 a 1200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1269	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	19/06/2015	7,00	419,08	2.933,53
<b>NP neo/ped central Com Glutamina 400,1 a 450ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1269	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	19/06/2015	6,00	251,61	1.509,67
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 150,1 a 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1269	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	19/06/2015	17,00	171,63	2.917,70
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 200,1 a 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1269	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	19/06/2015	20,00	172,46	3.449,25
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 450,1 a 499,99ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1269	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	19/06/2015	15,00	245,78	3.686,70
<b>NP neo/ped central Sem Glutamina 50,1 a 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1269	Nutro Solucoes Nutritivas Ltda.	19/06/2015	102,00	155,80	15.891,55

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Oleo de Soja 900 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	900,00	3,14	2.826,00
<b>Óleo motor semi sintético</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1226	Laerte Antonelli	15/06/2015	4,50	23,81	107,15
<b>Óleo motor 100% sintético</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1292	Laerte Antonelli	29/06/2015	4,00	35,71	142,84
<b>Omeprazol 20mg Cáps.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	300,00	0,76	228,00
<b>Ovo de galinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1159	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	80,00	3,92	313,60
<b>Paleta bovina desossada fresca e resfriada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1158	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	900,00	17,99	16.191,00
<b>Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1278	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	23/06/2015	100,00	4,75	475,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1187	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	08/06/2015	400,00	4,75	1.900,00
<b>Total - Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml (2)</b>							2.375,00
<b>Pão frances</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1163	Panificio Garoto Ltda.	01/06/2015	1.300,00	6,90	8.969,87
<b>Pão integral fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1163	Panificio Garoto Ltda.	01/06/2015	70,00	9,40	657,99
<b>Papaína Creme Tópico 10% Tubo C/ 100g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1205	Matsubara & Pasinato Ltda.	10/06/2015	12,00	24,90	298,80
<b>Papel A4 Fluorescente, pacote com 45 folhas, cores variadas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	A R Schuster Papeis	29/06/2015	5,00	8,90	44,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	A R Schuster Papeis	29/06/2015	10,00	6,83	68,30
<b>Total - Papel A4 Fluorescente, pacote com 45 folhas, cores variadas (2)</b>							112,80
<b>Papel Carbono</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1237	A R Schuster Papeis	17/06/2015	100,00	0,18	18,00
<b>Paracetamol 750mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	2.000,00	0,68	1.360,00
<b>Parafuso oco</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	1226	Laerte Antonelli	15/06/2015	1,00	11,90	11,90
<b>Pasta de Cartolina c/Elastico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	A R Schuster Papeis	29/06/2015	300,00	1,15	345,00
<b>Pasta suspensa para arquivo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1209	A R Schuster Papeis	10/06/2015	300,00	1,30	390,00
<b>Pastilha de Freio</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1226	Laerte Antonelli	15/06/2015	1,00	142,00	142,00
<b>Patinho bovino fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1150	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	01/06/2015	600,00	22,30	13.380,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1157	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	01/06/2015	600,00	22,30	13.380,00
<b>Total - Patinho bovino fresco e resfriado (2)</b>							26.760,00
<b>Peito de frango sem osso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1161	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	918,00	11,60	10.648,80
<b>Película profissional refletiva prata, anti risco. Instalada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1286	Clinica do Gado Comercio de Produtos	25/06/2015	100,00	52,00	5.200,00
<b>Pepino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	300,00	3,25	975,00
<b>Pilha Palito "aaa" Alcalina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1295	Franke & Zimmer Ltda.	29/06/2015	500,00	3,00	1.500,00
<b>Pilha Pequena "aa" Alcalina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1297	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	29/06/2015	500,00	2,68	1.340,00
<b>Pimentao amarelo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	30,00	10,90	327,00
<b>Pimentao verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	30,00	4,80	144,00
<b>Pimentao vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	30,00	10,90	327,00
<b>Pincel Atomico Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	A R Schuster Papeis	29/06/2015	14,00	2,70	37,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1237	A R Schuster Papeis	17/06/2015	25,00	2,70	67,50
<b>Total - Pincel Atomico Azul (2)</b>							105,30



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Pincel Atômico Preto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	A R Schuster Papeis	29/06/2015	100,00	2,15	215,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1237	A R Schuster Papeis	17/06/2015	4,00	2,70	10,80
<b>Total - Pincel Atômico Preto (2)</b>							225,80
<b>Pincel Atômico Vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	A R Schuster Papeis	29/06/2015	50,00	2,15	107,50
<b>Pincel fino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	A R Schuster Papeis	29/06/2015	10,00	1,85	18,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1237	A R Schuster Papeis	17/06/2015	5,00	1,75	8,75
<b>Total - Pincel fino (2)</b>							27,25
<b>Pincel médio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	A R Schuster Papeis	29/06/2015	10,00	2,59	25,90
<b>Pincel para Quadro Branco Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1237	A R Schuster Papeis	17/06/2015	50,00	3,29	164,50
<b>Pincel para Quadro Branco Vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1237	A R Schuster Papeis	17/06/2015	4,00	3,29	13,16
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	A R Schuster Papeis	29/06/2015	50,00	5,00	250,00
<b>Total - Pincel para Quadro Branco Vermelho (2)</b>							263,16
<b>Pincel para Quadro Branco cor Preta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	A R Schuster Papeis	29/06/2015	5,00	3,29	16,45
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1237	A R Schuster Papeis	17/06/2015	20,00	3,29	65,80
<b>Total - Pincel para Quadro Branco cor Preta (2)</b>							82,25
<b>Pindolol 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	60,00	2,52	151,20
<b>Piracetam 400 mg comprimidos</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	240,00	0,53	127,20
<b>Placa de homenagem, em aço escovado, tamanho 13x20, com marca d'água espelhada de logomarca. Acondic</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1262	Borges Placas E Sinalizacao Ltda.	18/06/2015	2,00	160,00	320,00
<b>Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1256	Pr Labor Comercio de Produtos E	17/06/2015	1.000,00	0,33	325,00
<b>Pó para Pudim Diet</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1161	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	20,00	2,69	53,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Franke & Zimmer Ltda.	01/06/2015	40,00	2,69	107,60
<b>Total - Pó para Pudim Diet (2)</b>							161,40
<b>Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	5,00	21,25	106,25
<b>Polivitamínico Gts. Fr. 20ml(vit A, B2, B3, B5, B6, B8, C, D, E)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	20,00	12,38	247,60
<b>Porca</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1226	Laerte Antonelli	15/06/2015	1,00	11,90	11,90
<b>Potes Quadrados Conjunto com 5 Tamanhos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1183	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/06/2015	5,00	34,80	174,00
<b>Prato descartável</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1183	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	03/06/2015	2.000,00	0,08	164,00
<b>Prednisona 20mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	60,00	1,75	105,00
<b>Presunto sem capa de gordura fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1158	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	10,00	18,44	184,40
<b>Protetor Cutaneo Spray (Cavilon)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1287	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	29/06/2015	20,00	100,00	2.000,00
<b>Queijo mussarela fatiado interfolhado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1158	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	120,00	22,84	2.740,80
<b>Ranitidina 150mg Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1280	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	23/06/2015	600,00	0,09	54,00
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	2.000,00	1,22	2.440,00
<b>Total - Ranitidina 150mg Comprimido (2)</b>							2.494,00
<b>Repolho Roxo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	180,00	4,45	801,00
<b>Repolho verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	300,00	2,60	780,00
<b>Rolamento diversos</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1285	Laerte Antonelli	25/06/2015	2,00	535,71	1.071,42

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	1226	Laerte Antonelli	15/06/2015	2,00	118,05	236,10
<b>Total - Rolamento diversos (2)</b>							1.307,52
<b>Rúcula</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	125,00	6,40	800,00
<b>Saccharomyces Boulardii 200mg Env.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	48,00	5,06	242,88
<b>Saco Para Lixo Comum 30 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/06/2015	10.000,00	0,15	1.480,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Azul 100 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/06/2015	10.000,00	0,55	5.500,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Azul 30 Lt. 100 Unid.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/06/2015	10.000,00	0,19	1.880,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Azul 50 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/06/2015	12.000,00	0,28	3.336,00
<b>Saco Para Lixo Reciclável Laranja 100 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/06/2015	8.000,00	0,50	4.000,00
<b>Saco Plastico Transparente 24x36cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1199	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/06/2015	25.000,00	0,11	2.750,00
<b>Sal Refinado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1159	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	200,00	1,69	338,00
<b>Salbutamol 100mcg/dose Spray Nasal Frasco C/ 200 Doses</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	1,00	31,61	31,61
<b>Salsinha in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1151	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	01/06/2015	30,00	6,45	193,50
<b>Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	19/06/2015	400,00	2,26	904,00
<b>Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar.</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1227	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	3,00	91,14	273,42
Licitação	Tomada de Preço	1231	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	5,00	91,14	455,70
Licitação	Tomada de Preço	1228	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	3,00	91,14	273,42
Licitação	Tomada de Preço	1224	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	3,00	91,14	273,42

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	1223	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	3,00	91,14	273,42
Licitação	Tomada de Preço	1225	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	3,00	91,14	273,42
Licitação	Tomada de Preço	1221	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	3,00	91,14	273,42
Licitação	Tomada de Preço	1220	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	3,00	91,14	273,42
Licitação	Tomada de Preço	1230	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	4,00	91,14	364,56
Licitação	Tomada de Preço	1229	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	5,00	91,14	455,70
Licitação	Tomada de Preço	1218	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	3,00	91,14	273,42
<b>Total - Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar. (11)</b>							3.463,32
<b>Serviço de mecânica</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1226	Laerte Antonelli	15/06/2015	1,00	510,20	510,20
Licitação	Tomada de Preço	1285	Laerte Antonelli	25/06/2015	1,00	408,16	408,16
Licitação	Tomada de Preço	1219	Laerte Antonelli	15/06/2015	1,00	163,27	163,27
Licitação	Tomada de Preço	1299	Laerte Antonelli	29/06/2015	1,00	530,61	530,61
Licitação	Tomada de Preço	1298	Laerte Antonelli	29/06/2015	1,00	653,04	653,04
Licitação	Tomada de Preço	1284	Laerte Antonelli	25/06/2015	1,00	204,08	204,08
<b>Total - Serviço de mecânica (6)</b>							2.469,36
<b>Serviço de Rebobinamento de Motor.</b>							
Compra Direta	Adiantamento	1260	Auto Eletrica Lira Ltda	17/06/2015	1,00	120,00	120,00
<b>Serviço de substituição da camisa da turbina da serra/perf/craniótomo (cod. 10)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1222	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	15/06/2015	1,00	612,00	612,00
<b>Serviço de substituição da coroa de redução (cod. 46)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1222	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	15/06/2015	1,00	214,50	214,50
<b>Serviço de substituição da engrenagem de transmissão do perfurador/serra (cod. 42)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1222	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	15/06/2015	1,00	572,00	572,00
<b>Serviço de substituição das palhetas (cod. 12)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1222	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	15/06/2015	1,00	148,50	148,50
<b>serviço de substituição do conjunto de vedação (cod. 51)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1222	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	15/06/2015	1,00	192,50	192,50
<b>Serviço de substituição do rotor da turbina serra/perf/craniótomo/drill (cod. 11)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1222	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	15/06/2015	1,00	875,60	875,60
<b>Serviço de torno em peças e instrumentos mecânicos.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Adiantamento	1265	Dalferth & Dalferth Ltda.	18/06/2015	40,00	49,46	1.978,24
<b>Sildenafil 1mg/ml suspensão oral -frasco 50mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1205	Matsubara & Pasinato Ltda.	10/06/2015	12,00	18,00	216,00
<b>Solução a base de ácidos graxos essenciais (AGE) e triglicerídeos de cadeia média (TCM)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1289	Dutramed Distribuidora Ltda	29/06/2015	10,00	4,89	48,90
<b>Solução P/ Diálise Peritoneal 1,5% Bolsa C/ 2000 a 2500 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1252	Fresenius Medical Care Ltda.	17/06/2015	12,00	13,07	156,84
<b>Solução P/ Diálise Peritoneal 1,5% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1251	Fresenius Kabi Brasil Ltda	17/06/2015	128,00	5,75	736,00
<b>Sonda Foley 2 Vias nº 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1239	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	17/06/2015	100,00	2,65	265,00
<b>Sonda Foley 2 Vias nº 16</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1240	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/06/2015	200,00	2,55	510,00
<b>Sonda Foley 2 Vias nº 16, balonete de 30ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1248	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/06/2015	300,00	3,66	1.098,00
<b>Sonda Foley 2 Vias nº 08, 3 - 5 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1248	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/06/2015	50,00	3,66	183,00
<b>Sonda Nasogastrica Longa nº 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1249	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	17/06/2015	100,00	0,60	60,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1249	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	17/06/2015	2.000,00	0,60	1.200,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1249	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	17/06/2015	2.500,00	0,58	1.450,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1249	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	17/06/2015	6.000,00	0,60	3.600,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1249	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	17/06/2015	4.000,00	0,61	2.440,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 16</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1249	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	17/06/2015	1.000,00	0,46	460,00
<b>Sonda uretral nº 04</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1240	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/06/2015	200,00	0,41	82,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1249	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	17/06/2015	1.000,00	0,33	330,00
<b>Total - Sonda uretral nº 04 (2)</b>							412,00
<b>Sonda Uretral nº 08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1240	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/06/2015	200,00	0,41	82,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1249	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	17/06/2015	2.000,00	0,36	720,00
<b>Total - Sonda Uretral nº 08 (2)</b>							802,00
<b>Sonda Uretral nº 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1234	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/06/2015	28,00	0,60	16,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1249	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	17/06/2015	6.000,00	0,37	2.220,00
<b>Total - Sonda Uretral nº 12 (2)</b>							2.236,80
<b>Sonda Uretral nº 14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1249	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	17/06/2015	4.000,00	0,38	1.520,00
<b>Sonda Uretral nº 16</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1249	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	17/06/2015	2.000,00	0,45	900,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1240	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/06/2015	5,00	0,55	2,75
<b>Total - Sonda Uretral nº 16 (2)</b>							902,75
<b>Sulfato Ferroso 250mg, Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	5.000,00	0,23	1.150,00
<b>Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1180	Center Nutri Comercio de Produtos Para	03/06/2015	3.750,00	0,14	525,00
<b>Suplemento alimentar, hipercalórico (1.5 a 2,0 kcal/ ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1176	Sheid & Castro Distribuidora de Produtos	03/06/2015	10.000,00	0,08	809,00
<b>Suplemento Hiperprotéico. Sabor torta de limão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1176	Sheid & Castro Distribuidora de Produtos	03/06/2015	10.000,00	0,06	645,00
<b>Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Chocolate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1177	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/06/2015	10.000,00	0,03	260,00
<b>Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Morango</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1182	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	03/06/2015	10.000,00	0,03	302,00
<b>Suplemento Liquido Para Diabetes - baunilha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1177	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/06/2015	10.000,00	0,03	349,00
<b>Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Chocolate</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1179	Nutriport Comercial Ltda.	03/06/2015	10.000,00	0,08	844,00
<b>Tampa para Scalp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1243	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	17/06/2015	25.000,00	0,17	4.250,00
<b>Tangerina Murcot Extra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1162	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	100,00	3,50	350,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	20,00	3,50	70,00
<b>Total - Tangerina Murcot Extra (2)</b>							420,00
<b>Teclado Membrana</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1186	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	08/06/2015	3,00	180,00	540,00
<b>Tela de Serigrafia 35 X 35 Cm. Letras Na Fonte Times New Roman 93</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1283	Tupi Screen Dist. de Equipamentos	24/06/2015	6,00	35,00	210,00
<b>Tempero Completo sem Pimenta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1159	A T M Alimentos Ltda	01/06/2015	150,00	3,40	510,00
<b>Tesoura Comum Escolar 13cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	A R Schuster Papeis	29/06/2015	30,00	1,53	45,90
<b>Testosterona total (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1255	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	17/06/2015	96,00	7,59	728,64
<b>Tiamina + Piridoxina + Cianocobalamina Ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	90,00	4,06	365,40
<b>Tinta para Carimbo Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	A R Schuster Papeis	29/06/2015	10,00	3,69	36,90
<b>Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	700,00	4,10	2.870,00
<b>Tropicamida 1% Colírio Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	3,00	13,47	40,41
<b>Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1267	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	19/06/2015	1,00	1.029,05	1.029,05
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 5,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1201	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	10/06/2015	30,00	5,65	169,50
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 8,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1196	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	10/06/2015	20,00	2,85	57,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2015 até: 30/06/2015

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 9,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1201	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	10/06/2015	30,00	5,65	169,50
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 9,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1201	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	10/06/2015	20,00	5,65	113,00
<b>Tubo Endotraqueal sem Balão nº 3,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1201	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	10/06/2015	50,00	4,00	200,00
<b>Tubo Endotraqueal sem Balão nº 4,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1172	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	01/06/2015	20,00	1,99	39,80
<b>Tubo Nasotraqueal com Balao 7,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1171	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	01/06/2015	20,00	31,74	634,80
<b>Vagem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1155	Benedeti & Genguini Ltda	01/06/2015	200,00	9,50	1.900,00
<b>Valproato de Sódio 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1250	Naffer Comercio de Medicamentos E	17/06/2015	120,00	0,83	99,60
<b>Vareta de Solda</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1220	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	15/06/2015	1,00	100,00	100,00
						<b>Total (469)</b>	716.177,91